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beynəlxalq yayım platformasında
Hey dər Əli yev Fon du 
və Mə də niy yət Na zir li-
yi nin təş ki lat çı lı ğı, Hey-
dər Əli yev Mər kə zi və 
Ba kı Me dia Mər kə zi nin 
dəs tə yi ilə çə ki lən “Şu-
şa” ad lı film “Stig mart” 
mu si qi li ya yım plat for-
ma sın da yer ləş di ri lib.

Bey nəl xalq la yi hə ola-
raq “Al tea Me dia” şir kə-
ti tə rə fi n dən çə ki lən fi lm 
Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa şə hə ri nin və klas sik mu si-
qi ir si mi zin dün ya da təb li ği məq sə di da şı yır.

Film də Şu şa ilə bağ lı ar xiv ma te rial la rı və şə hə rin müasir gö-
rün tü lə ri Xalq ar tis ti Mu rad Hü sey no vun piano da Fik rət Əmi rov, 
Qa ra Qa ra yev, To fi q Qu li yev, Adil Bə bi rov ki mi gör kəm li bəs tə kar-
la rın əsər lə ri nin ifa sı ilə mü şa yiət olu nur. Ey ni za man da Qa ra bağ 
xal ça la rı və Xalq rəs sa mı Arif Hü sey nov, gənc rəs sam lar Ley la 
Əli ye va və Anar Hü seyn za də nin əsər lə ri təq dim edi lir. 

Film də AzTV, Mil li Ar xiv İda rə si və “Azər xal ça” ASC tə rə fi n dən təq-
dim edil miş ma te rial lar dan is ti fa də olu nub. “Şu şa” mu si qi li fi l mi nin 
məş hur mu si qi ka na lı “Mez zo TV”də də ya yım lan ma sı nə zər də tu tu lur.

Zelena-Qura Elvini alqışlayıb
Pol şa nın Ze le na-
Qu ra şə hər fi lar-
mo ni ya sı nın təş kil 
et di yi ənə nə vi Sim li 
Alət lər Fes ti va lı nın 
növ bə ti kon ser tin-
də Azər bay can da 
təm sil olu nub. 

Gənc ol ma sı na 
bax ma ya raq, in di yə-
dək ne çə-ne çə bö yük 
səh nə ni fəth et miş 
violin ifa çı sı, Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, bey nəl xalq mü sa bi-
qə lər qa li bi və laureatı El vin Xo ca Qə ni yev okt yab rın 18-də ke çi-
ri lən kon sert də vo kal çı Klaudi ya Tr zas ko ilə bir lik də çı xış edib. 

Ze le na-Qu ra fi  lar mo ni ya sı nın so sial şə bə kə he sa bın da yer alan 
mə lu mat da de yi lir ki, Nor bert Turk çins ki nin di ri jor pul tu ar xa sın da 
ol du ğu sim fo nik or kest ri nin mü şa yiət et di yi kon sert əla ke çib: “Biz 
Ver di nin, Res pi gi nin və Qri qin əsər lə ri ni fan tas tik ifa da din lə dik”. 

El vin Xo ca Qə ni yev İta li ya bəs tə ka rı Ot to ri no Res pi gi nin sim fo nik 
or kestr və violin üçün “Qre qo rian kon ser ti”ni, Nor veç bəs tə ka rı Ed-
vard Qri qin vo kal, violin, xor və or kestr üçün bəs tə lə di yi “Per Günt” 
ka me ra-sim fo nik əsə rin dən I və II süita la rı ifa edib. 

Moskvada 14-cü Rostropoviç festivalı keçiriləcək
Açılışda Elçin Əzizov da oxuyacaq

Mosk va da dün ya ca məş hur mu si qi çi, Azər bay ca nın bö yük 
dos tu Ms tis lav Rost ro po vi çin xa ti rə si nə həsr olun muş fes ti val bu 
il 14-cü də fə ke çi ri lə cək. Mosk va Hö ku mə ti və M.L.Rost ro po viç 
adı na Mə də ni və Hu ma ni tar Proq ram lar Fon du nun təş ki lat çı sı 
ol du ğu fes ti va lın bə dii rəh bə ri maest ro nun qı zı, Ru si ya Fe de ra-
si ya sı nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ol qa Rost ro po viç dir. 

2010-cu il də tə mə li qo yu lan fes ti val mu si qi dün ya sın da mü hüm 
sə nət ha di sə lə rin dən bi ri nə çev ri lib. 

No yab rın 4-dən 16-dək da vam edə cək XIV Ms tis lav Rost ro po viç 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da dörd möh tə şəm kon sert proq ra mı 
nə zər də tu tu lub. Mosk va Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın Bö yük sa lo nun-
da ke çi ri lə cək kon sert lər də (4, 10, 15, 16 no yabr) al tı öl kə ni təm sil 
edən mu si qi çi lər çı xış edə cək lər. So list lə ri Y.F.Svetl la nov adı na Ru si-
ya Döv lət Aka de mik Sim fo nik Or kest ri, D.D.Şos ta ko viç adı na Sankt-
Pe ter burq Fi lar mo ni ya sı Aka de mik sim fo nik or kest ri və P.İ.Çay kovs-
ki adı na Döv lət Aka de mik Bö yük sim fo nik or kest ri mü şa yiət edə cək. 

No yab rın 4-də ope ra qa la-kon ser tin də Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, 
Ru si ya Bö yük Teat rı nın so lis ti ba ri ton El çin Əzi zov səh nə ni Ru si ya, 
Yu na nıs tan və İta li ya nı təm sil edən vo kal çı lar la pay la şa caq. On lar 
di ri jor Cü zep pe Fin si nin (İta li ya) ida rə edə cə yi Svet la nov or kest ri nin 
mü şa yiəti ilə C.Ver di, J.Bi ze, C.Puç çi ni, P.İ.Çay kovs ki, N.A.Rims ki-
Kor sa ko vun ope ra la rın dan ari ya lar oxu ya caq lar.
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MƏDƏNİYYƏT

229 il əv vəl...
24 okt yabr 1795-ci il də Pol şa nın (Reç 

Pos po li ta) 3-cü də fə bö lüş dü rül mə si nə dair 
Ru si ya, Prus si ya və Avst ri ya ara sın da “Pe-
ter burq sa zi şi” im za la nıb. Pol şa nın döv lət 
ki mi möv cud lu ğu na son qo yu lub. Pol şa nın 
bö lüş dü rül mə si nə dair ön cə ki iki sa ziş 1772 
və 1793-cü il lər də im za lan mış dı. Reç Pos-
po li ta nın tər ki bi nə da xil olan in di ki Lit va, Be-
la rus və Uk ray na nın bir his sə si Ru si ya nın 
nə za rə ti nə ke çib.

219 il əv vəl...

21 okt yabr 1805-ci il də İs pa ni ya və Fran-
sa nın bir ləş miş do nan ma sı ilə Bö yük Bri ta-
ni ya nın də niz qüv və lə ri ara sın da Tra fal qar 
dö yü şü (İs pa ni ya nın At lan tik okeanı sa hi li, 
Tra fal qar bur nu) olub. İn gi lis ad mi ra lı Ho rat sio 
Nel so nun do nan ma sı is pan-fran sız qüv və lə ri-
ni dar ma da ğın edib. Ad mi ral Nel son dö yüş də 
hə lak olub. Bu qa li biy yət sa yə sin də Bri ta ni ya 
dün ya okeanın da hökm ran lı ğı ələ al dı.

107 il əv vəl...
22 okt yabr 1917-ci il də Ba kı Fəh lə və 

Əs gər De pu tat la rı So ve ti nə seç ki lər ke çi ri lib. 
40 faiz səs top la yan “Mü sa vat” par ti ya sı qə-
lə bə qa za nıb, ikin ci ye ri eser lər – “in qi lab çı 
so sialist lər” (30 faiz) tu tub lar. Üçün cü nə ti cə 
(16 faiz) gös tə rən Şaum ya nın baş çı lıq et di yi 

bol şe vik lər (Ru si ya K(b)P-nin Ba kı ko mi tə-
si) seç ki nin nə ti cə lə ri ni ta nı ma dı lar və Pet-
roq rad da 25 okt yabr (7 no yabr) üs ya nın dan 
(Mü vəq qə ti hö ku mə tin dev ril mə si) son ra zo-
ra kı lıq la Ba kı So ve tin də yer lə rin ço xu nu ələ 
ke çir di lər.

95 il əv vəl...
24 okt yabr 1929-cu il də Nyu-York Fond 

Bir ja sın da ABŞ şir kət lə ri səhm lə ri nin sü rət lə 
qiy mət dən düş mə si ilə öl kə ma liy yə böh ra-
nı na yu var la nıb. “Qa ra cü mə ax şa mı” adı ilə 
ta ri xə dü şən ha di sə Ame ri ka da “Bö yük dep-
res si ya”nın baş lan ğı cı ol du.

79 il əv vəl...

24 okt yabr 1945-ci il də BMT-nin Ni zam-
na mə si qüv və yə mi nib, təş ki lat rəs mən 
fəaliy yə tə baş la yıb. 1945-ci il iyu nun 26-da 

San-Fran sis ko da (ABŞ) ke çi ri lən bey nəl xalq 
konf rans da qə bul olu nan sə nə də 40-dan çox 
öl kə (o cüm lə dən SS Rİ, ABŞ, Bri ta ni ya) im-
za at mış dı və 29 öl kə nin ra ti fi  ka si ya sın dan 
son ra BMT Baş As samb le ya sı nın 1-ci ses si-
ya sı işə baş la dı. Ha zır da 193 öl kə BMT-nin 
üz vü dür.

68 il əv vəl...
23 okt yabr 1956-cı il də Ma ca rıs tan da an-

ti so vet çı xış la rı (23 okt yabr – 4 no yabr) baş-
la nıb. Ak si ya çı lar Ma ca rıs ta nın “Var şa va blo-
ku”ndan çıx ma sı nı, so sialist in ki şaf yo lun dan 
əl çək mə si ni tə ləb edir di lər. Ma ca rıs tan KP-
nin is la hat çı li de ri İm re Had hö ku mə tin baş-
çı sı se çil di. Mosk va nın tə li ma tı ilə par ti ya da 
Ya noş Ka da rın baş çı lıq et di yi mü ha fi  zə kar lar 
hö ku mə ti ta nı ma dı və kö mək üçün Mosk va-
ya mü ra ciət et di lər. SS Rİ və “Var şa va blo ku” 
öl kə lə ri nin hər bi kon tin gen ti Bu da peş tə ye ri-
dil di, “an tiin qi la bi qi yam” ya tı rıl dı.

60 il əv vəl...
24 okt yabr 1964-cü il də Bri ta ni ya nın 

Mər kə zi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Şi ma li 
Ro de zi ya Zam bi ya adı al tın da müs tə qil li yi ni 
elan edib.

37 il əv vəl...
21 okt yabr 1987-ci il də Hey dər Əli yev 

Sov.İKP MK-nın Baş ka ti bi Mi xail Qor ba ço-
vun təz yi qi ilə SS Rİ rəh bər li yin dən – Si ya-
si Bü ro üzv lü yün dən is te fa ve rib. Er tə si gün 
Hey dər Əli yev SS Rİ Na zir lər So ve ti səd ri nin 
1-ci müavi ni və zi fə sin dən də is te fa ver di. 
Bun dan qı sa müd dət son ra er mə ni lər Qa ra-
bağ avan tü ra sı na baş la dı lar.

Hazırladı: V.Orxan
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Al ma ni ya Fe de ra tiv Res-
pub li ka sı nın Frank furt 
şə hə rin də (Frank furt 
am Main) 16-20 okt-

yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən 
76-cı Frank furt Ki tab Yar mar-
ka sın da (Frank fur ter Buch-
mes se 2024) Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
öl kə miz də xü su si stend lə 
təm sil olu nub.

Dün ya nın ən bö yük ki tab nü-
ma yi şi mey da nı sa yı lan və Azər-
bay ca nın da ənə nə vi ola raq iş-
ti rak et di yi Frank furt yar mar ka sı 
bu il “Oxu. Dü şün. Əla qə lən dir” 
de vi zi ilə ke çi ri lib. Sər gi yə 95 öl-
kə dən 4 mi nə ya xın nəş riy yat və 
aidiy yə ti qu rum lar qa tı lıb. Fəx ri 
qo naq öl kə İta li ya olub.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi-
ni Səadət Yu si fo va nın rəh bər li yi 
ilə Azər bay ca nın ya zar və na şir-
lər dən iba rət nü ma yən də he yə ti 
sər gi də iş ti rak edib.

Mil li stend də 125 ad da 230 
nüs xə ki tab zi ya rət çi lə rə təq dim 
olu nub. Stend də “Xalq Bank”ın 
“Xalq əma nə ti” la yi hə si üz rə 
işıq üzü gö rən ki tab lar, “TEAS 
Press”, “Hə dəf Nəşr lə ri”, “Qə dim 

Qa la” və di gər nəş riy yat la rın çap 
məh sul la rı yer alıb.

Ki tab işi sa hə sin də ça lı şan 
min lər lə mü tə xəs si sin gö rüş 
ye ri olan Frank furt sər gi si ye ni 
əla qə lə rin qu rul ma sı və təc rü bə 
mü ba di lə si üçün də mü hüm plat-
for ma dır.

Azər bay can nü ma yən də he-
yə ti bir sı ra iş gü zar gö rüş lər ke-
çi rib.

Ro ma Mil li Mər kə zi Ki tab xa na sı-
nın di rek to ru Ste fa no Cam pag no lo 
ilə gö rüş də o, 2023-cü ilin sent-
yab rın da Ba kı da Azər bay can Mil-
li Ki tab xa na sı nın 100 il li yi nə həsr 
olun muş təd bir də iş ti ra kı nı məm-
nun luq la ya da sa lıb. İki öl kə nin ki-
tab xa na la rı ara sın da əmək daş lı ğın 
də rin ləş di ril mə si, ki tab mü ba di lə si 
və bir gə la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril-
mə si ba rə də söh bət apa rı lıb.

Yar mar ka nın açı lış gü nü Tür-
ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na-
zir li yi nin nü ma yən də lə ri, İs tan-
bul Ti ca rət Oda sı və Tür ki yə 
Na şir lər Bir li yi nin üzv lə ri ilə də 
gö rüş lər olub, ki tab və nəş riy yat 
işi sa hə sin də əmək daş lıq mə sə-
lə lə ri mü za ki rə edi lib.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin diq qət və qay ğı sı ilə öl-
kə miz də ki tab sə na ye si də uğur-
la in ki şaf edir. Bu qay ğı nın nə ti-
cə sin də Azər bay can bey nəl xalq 
ki tab sə na ye si nin bir his sə si nə 
çev ri lib. Mə də niy yət Na zir li yi tə-
rə fi n dən öl kə mi zin bu sa hə də 
uğur la rı nın bey nəl xalq aləm də 
ta nı dıl ma sı diq qət mər kə zin də 
sax la nı lır. Azər bay can məş hur 
ki tab sər gi lə rin də xü su si stend lə 
təm sil olu nur. Ca ri il də də öl kə-
miz bir ne çə nü fuz lu ki tab sər gi-
si nə də vət alıb. Azər bay can no-
yab rın 2-dən 10-dək ke çi ri lə cək 
41-ci İs tan bul Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi sin də “fəx ri qo naq öl kə” ki-
mi iş ti rak edə cək.

Azərbaycanlı dirijor Qlinka adına
müsabiqənin münsifl ər heyətində

Ru si ya Mə də niy yət Na zir li yi 
və Ru si ya Pre zi den ti nin Mə-
də ni Tə şəb büs lər Fon du nun 
dəs tə yi ilə Vo kal çı la rın Mi xail 
Qlin ka adı na XX VII Bey nəl xalq 
Mü sa bi qə si ke çi ri lib.

Mosk va nın “Zar yad ye” kon sert 
za lın da 8-16 okt yabr ta rix lə rin də 
ke çi ri lən mü sa bi qə bu il gör kəm-
li rus bəs tə ka rı Mi xail İva no viç 
Qlin ka nın 220 və uzun il lər mü-
sa bi qə nin mün sifl  ər he yə ti nə 

rəh bər lik et miş ope ra mü ğən ni si 
İri na Ar xi po va nın 100 il lik yu bi-
ley lə ri nə həsr edi lib.

Buil ki mü sa bi qə nin 12 öl kə dən 
63 iş ti rak çı sı olub.

Mün sifl  ər he yə tin də Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın mu si qi rəh bə ri və 
baş di ri jo ru, Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sı nın do sen ti Əmək dar ar-
tist Əy yub Qu li yev də yer alıb.

Ya rış ma nın ye kun tu run da fi -
nal çı la rı Ə.Qu li ye vin di ri jor lu ğu 
ilə Mosk va Döv lət Sim fo nik Or-
kest ri mü şa yiət edib.

Mün sifl  ər he yə ti nin qə ra rı na 
əsa sən, I ye rə Ye ka te ri na Lu-

kaş (Sta nis lavs ki Ope ra Teat rı), 
Ota bek Na zi rov (Öz bə kis tan), II 
ye rə Ye ka te ri na Be qu no viç (No-
vo si birsk Ope ra), Kons tan tin Fe-
do tov (No va ya Ope ra), III ye rə 
Ye ka te ri na Sa vin ko va (Ma riins ki 
Teat rı) və İvan Bo ro du lin la yiq 
gö rü lüb lər.

Qeyd edək ki, 1960-cı il də 
əsa sı qo yu lan M.Qlin ka adı na 
mü sa bi qə nin Azər bay can la bağ-
lı ta rix çə si də var. 1987-ci il də 
mü sa bi qə gör kəm li vo kal çı İri na 
Ar xi po va nın rəh bər li yi ilə Ba kı-
da ke çi ri lib. Hə min mü sa bi qə də 
Dmit ri Xvo ros tovs ki və Ol qa Bo-
ro di na bi rin ci ye rə la yiq gö rü lüb.

Ölkəmiz Frankfurt Kitab 
Yarmarkasında təmsil olunub

Türkmənistanda TÜRKSOY-un mədəniyyət tədbirləri 

Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY 
tə rə fin dən 18–20 okt yabr 
ta rix lə rin də Türk mə nis-

tan da təd bir lər ke çi ri lib. 

TÜRK SOY-un II Bey nəl xalq 
Teatr Fes ti va lı və rəsm sər gi si 
2024-cü il də qə dim Anev (Anau; 
türk mən əlif ba sı ilə Änew) şə hə-
ri nin (pay taxt Aş qa ba dın 8-10 
km-də yer lə şir) “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” ol ma sı na 
və türk mən şairi və mü tə fək kir 
Məh tim qu lu Fə ra qi nin 300 il lik 
yu bi le yi nə həsr olu nub.

Aş qa bad da ke çi ri lən teatr fes-
ti va lı çər çi və sin də yer li teatr sə-
nət çi lə ri üçün us tad dərs lə ri də 
təş kil edi lib.

Türk mə nis tan Təs vi ri İn cə sə-
nət Mu ze yin də açı lan sər gi də 
isə TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin 
rəs sam la rı nın əsər lə ri nü ma yiş 
et di ri lib. TÜRK SOY-un yay dı ğı 
mə lu ma ta gö rə, sər gi də Azər-
bay can, Qa za xıs tan, Türk mə nis-
tan, Qır ğı zıs tan və Öz bə kis tan 
rəs sam la rı nın (ümu mi lik də 21 
müəl lif) Türk dün ya sı nın ta ri xi ni, 
adət-ənə nə lə ri ni və qə dim abi də-
lə ri ni əks et di rən tab lo la rı yer alıb.

Bun dan baş qa, Türk mə nis tan 
pay tax tın da TÜRK SOY Ya zı çı-
lar Bir li yi nin top lan tı sı da ke çi ri-
lib. Türk dün ya sı klas sik lə rin və 
müasir ədə biy yat nü mu nə lə ri nin 
çap olun ma sı, gör kəm li ədib lə rin 
yu bi ley lə ri nin ke çi ril mə si mə sə-
lə lə ri mü za ki rə edi lib.

Top lan tı da çı xış edən 
TÜRKSOY-un baş ka ti bi Sul tan 
Raev de yib: “Türk dün ya sı nın 
ədə biy ya tı bi zim or taq ta ri xi-
mi zin güz gü sü ol maq la ya na şı, 

həm də gə lə cə yi mi zin ay na sı-
dır. Biz ədə bi ir si mi zin təb li ği-
ni müasir dün ya nın tə ləb lə ri nə 
uy ğun şə kil də da vam et dir mə-
li yik”.


